3 *Respondit Jesus, et dixit ei: Amen, amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit denuo, non potest videre regnum Dei.*

4 *Dicit ad eum Nicodemus: Quomodo potest homo nasci, cum sit senex? nunquid potest in ventrem matris suæ iteratò introire, et renasci?*

5 *Respondit Jesus: Amen, amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit ex aqua,*

1 Habia un hombre de la secta de los Fariseos, llamado Nicodemo, varon principal entre los Judios,

2 el cual fue de noche á Jesus, y le dijo: Maestro, nosotros conocemos que eres un maestro enviado de Dios para instruirnos: porque ninguno puede hacer los milagros que tú haces, á no tener á Dios consigo.

3 Respondióle Jesus: Pues en verdad, en verdad te digo, que quien no naciere de nuevo, no puede ver el reino de Dios ó tener parte en él.

4 Dícele Nicodemo: ¿Cómo puede nacer un hombre, siendo viejo? ¿puede acaso volver otra vez al seno de su madre para renacer?

5 En verdad, en verdad te digo, respondió Jesus, que quien no renaciere

1 San Pablo llama templos de Dios á los cuerpos de los cristianos: ¿con cuánta mas razon pudo llamar así Jesu-Christo su cuerpo sagrado, á que estaba unida tan íntima-

mente la Divinidad? Véase *I. Cor. III. v. 16.*

2 *Psalm. III. v. 6.—LVI. 9.*

3 Conocia la debilidad é inconstancia de su fé.

et Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei.

6 *Quod natum est ex carne, caro est; et quod natum est ex spiritu, spiritus est.*

7 *Non mireris quia dixi tibi: Oportet vos nasci de novo.*

8 *Spiritus ubi vult spirat: et vocem ejus audis, sed nescis unde veniat, aut quò cadat: sic est omnis, qui natus est ex spiritu.*

9 *Respondit Nicodemus, et dixit ei: Quomodo possunt hæc fieri?*

10 *Respondit Jesus, et dixit ei: Tu es magister in Israël, et hæc ignoras?*

11 *Amen, amen dico tibi, quia quod scimus loquimur, et quod vidimus testamur, et testimonium nostrum non accepistis.*

12 *Si terrena dixi vobis, et non creditis: quomodo, si dixerò vobis cælestia, creditis?*

13 *Et nemo ascendit in cælum, nisi qui descendit de cælo, Filius hominis, qui est in cælo.*

14 *Et sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto: ita exaltari oportet Filium hominis:*

15 *ut omnis, qui credit in ipsum, non pereat, sed habeat vitam æternam.*

16 *Sic enim Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret: ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam.*

17 *Non enim misit Deus Filium suum in mundum, ut judicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum.*

18 *Qui credit in eum, non judicatur: qui autem non credit, jam judicatus est: quia non credit in nomine unigeniti Filii Dei.*